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İKİNCİ BASKIYA TAKDİM 

 

Herkesin İnfak Edecek Bir Şeyi Vardır Kur’an’ın getirdiği dinî-ahlakî yaşam biçiminin yeni za-manlar için geçerli olup olmadığı ya da nereye, ne kadar hayata müdahil olduğu, ilgili ilgisiz, yetkili yetkisiz kimseler tarafından epeydir sorgulanıp duruyor. Bizim açımızdan bu konunun tar-tışılması elbette önemlidir. Müslüman çevrelerin cevabını ara-dığı şey, Kur’an’ın çağdaş dünyaya ne verebileceğidir. İlk etap-ta, “Kur’an modern çağın ve yaşamın ihtiyacı olan her şeyi ve-rebilir” diye karşılıklar duyar gibiyiz. Bu cevabın yanlış oldu-ğunu söylemiyoruz, ama pratikte öyle olmadığını da görüyoruz. Bu duruma Kur’an’ın sebep olmadığı bir gerçek. O, vereceğini veriyor da alanlar ya almak istemiyor ya da almasını bilmiyor. O zaman cevabı verilmesi gereken sorular şunlar olmalıdır: Müslümanlar Kur’an’dan neyi, ne kadar ve nasıl alabilir? Bu kutsal kitabın inananları, onu inandıkları gibi yaşama azmi ve iradesi gösterebiliyorlar mı? Acaba bilinçli bir geri durma mı var? Yukarıda değindiğimiz sorunu, etraflı tartışacak değiliz. Ancak iman-amel ilişkisini yüzyıllar boyu tartışan bir ümmetin, imanı amele çevirmede o kadar başarılı olmadıkları açıktır. En azından kimi zamanlar durum böyle olmuştur, günümüzde de bunun yeni bir biçimine şahit olmaktayız. Bu durum ne kadar devam edecektir bilmiyoruz. Bildiğimiz bir şey var, o da son yıllarda Kur’an’ın insana neler verebileceğine dair araştırmala-rın sayı ve kalite bakımından artmaya başladığıdır. Elinizdeki kitap da bunlardan birisidir. Eğer kitabın ortaya koyduğu Kur’an’ın infak anlayışını etraflı bir şekilde kavrayabilirsek, geçmişte Müslüman medeniyetinin neden toplumsal hayatta barışçıl ve başarılı bir pratiği oluşturabildiğini de anlayabiliriz. Böylece, bir toplumu inşa etmenin aynı zamanda insanın elin-
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deki maddi-manevi şeyleri başkalarına verebilmesi ile birlikte yürüdüğü görülecektir. Çünkü infak, sağlıklı bir toplum oluş-turmanın vazgeçilmez esaslarından birisidir. Bunun ne kadar önemli ve erdemli bir davranış olduğunu, bu kitap ispat etmek-tedir. Yine bu kitabın, son yıllarda ülkemizde canlanan infak bi-lincinin gelişmesine katkıda bulunacağı aşikârdır. Bizim, sevgili Ayhan’ın bu araştırmasından öğrendiğimiz en genel ve kestirme sonuç şudur: Herkesin infak edecek bir şeyi vardır. Yeter ki insan, infakın ne olduğu bilincine ulaşsın ve infak etmeyi bilsin. Üstelik bunu yaptığında sadece kişisel bir iyilik ve sosyal bir dayanışma yapmamış, bunların ötesinde bir de ibadet yapmış oluyor; sadece insanları memnun etme-miş aynı zamanda Yaratan’ını da memnun etmiş oluyor. İşte bu yapısı ile infak, İslam’ın sosyal ve bireysel dayanışmasına, Al-lah-insan ilişkisine, sosyal davranış ile dini davranışın buluş-masına ve işbirliği yapmasına en güzel örneklerden birisidir. Dahası bu kitabın kendisi bir nevi infak olduğu gibi, onu oku-mak ve içindeki bilgilerin dağıtımını yapmak, onları başkaları ile paylaşmak da bir infaktır. Kitabın ikinci baskısının yapıldığı şu günlerde, ülkemizde ve dünyanın çeşitli bölgelerindeki bazı sorunların infak yoluyla aşıldığını, aşılmaya çalışıldığını biliyoruz. Öyle ki, bu evrensel infak hareketinin iyilik ve merhamette uluslararası bir üstün-lük göstergesi, birçok insanın ve topluluğun gıpta ile baktığı bir erdem olmaya başlamıştır. Bu, Müslüman öznelerin infak has-sasiyetinin bir tezahürüdür. “... Allah, hem daha önce hem de bu (Kur’an)da sizi Müslüman diye isimlendirdi ki, peygamber size örnek olsun, siz de insanlara (Müslümanlıkta) örnek olası-nız.” (Hac 78) ayeti bu durumu işaret ediyor olmalıdır. İşte İnfak kitabı, böylesi bir bilincin Kur’an’daki izlerini sürmektedir. O halde hemen okumaya başlayalım!  Prof. Dr. İsmail Çalışkan Mart 2015 - Ankara



 
 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 İnsanlık için hidayet ve rahmet kaynağı olarak indirilen Kur’an, indiği ilk dönemden itibaren okunup anlaşılmaya ça-lışılmıştır. Bütün insanlığa hitap eden evrensel mesajlar içermesi nedeniyle onu anlama çalışmaları günümüze kadar devam etmiş ve gelecekte de devam edecektir. Ancak bu ev-rensel mesajların insanlara sağlıklı bir şekilde ulaşması için onu doğru anlamak ve yorumlamak gerekir. Çünkü hem dünya hem de ahiret mutluluğuna ulaşmanın yolu onu doğ-ru anlamaktan geçmektedir. Bunun en güzel örneğini onu en iyi şekilde hayata aksettiren Hz. Peygamber’de (s.a.v.) görü-yoruz. Bilindiği üzere ilk dönemlerde Kur’an’ı anlama üzerine yapılan çalışmalar baştan sona kadar ayet ayet yapılmak-taydı. Ancak son dönemlerde özellikle günümüzde herhangi bir konu ya da kavram Kur’an bütünlüğü içerisinde ele alı-narak incelenmeye çalışılmaktadır. Bir kavram incelenirken, özellikle onun İslam’dan önceki dönemde ve Kur’an’da han-gi anlamlarda kullanıldığı tespit edilerek geçirdiği süreci ve anlam değişmeleri incelenmektedir ki, bu işleme ‘Semantik’ denilmektedir. Bunun ilk basit örneklerini Hz. Peygamberin (s.a.v.) ashabı uygulamıştır. Ashab anlamını bilmedikleri ke-limeleri cahiliye dönemi Arap şiirinde aramıştır. Bu da gös-termektedir ki bir kavramın İslam öncesi ve sonrası kulla-nım farklılığını ve bu süreçte geçirdiği anlam daralması ve 
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genişlemesini tespit ederek Kur’an’ı anlamaya çalışmak da-ha doğru olacaktır.  Bu çalışmanın amacı, Kur’an’ın doğru anlaşılmasında önemli bir yere sahip olduğunu düşündüğümüz özel kav-ramlardan birisi olan ‘İnfâk’ı Kur’an bütünlüğü içerisinde ele alıp onun İslam öncesi dönemden nüzul sürecinin bittiği dö-neme kadar hangi anlamlarda kullanıldığı ve ne gibi anlam değişikliklerine uğradığını inceleyerek bu kavramın dolayı-sıyla da Kur’an’ın doğru anlaşılmasına katkı sağlamaktır.  Şu da bir gerçek ki; bu çalışma, iddialı bir çalışma değil-dir. Ancak yapılan çalışmalar arasında, infâk konusunda bu kelimenin kavram olarak detaylı bir şekilde incelendiği ilk çalışma olması açısından önem arz etmektedir. Öte yandan daha üst seviyelerde yapılacak çalışmalara ışık tutabilir, Kur’an’ın doğru anlaşılmasına bir nebze olsun katkı sağla-yabilir ve Allah katında bir nevi infâk olarak kabul edilirse, çalışma, amacına ulaşmış demektir. Çalışmamızda ortaya koyabildiğimiz tüm güzelliklerin Allah’ın lütfu olduğunu, yapılan yanlışların ise bizim acizli-ğimizden kaynaklandığını ifade eder ve muhtemel hata ve kusurlarımızdan dolayı affımızı dileriz. Çalışmamız giriş ve iki bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde, Kur’an’ı anlamanın önemi ve doğru anlaşılma-sında dikkat edilmesi gereken temel esaslardan bahsettik. Ayrıca infâk kavramının İslam öncesi Arap toplumunda var olup olmadığını, o döneme ait şiirleri ve klasik lügatları ta-rayarak tespit etmeye çalıştık.  Birinci bölümde; infâk kavramının etimolojik analizin-de, “nefeka” kökü ve ondan türeyen “nifâk, münâfık, infâk” gibi kelimelerin lügat ve terim anlamlarını vererek Kur’an’da-ki kullanımları üzerinde durduk. Ayrıca infâk kavramına öz-gün bir tanımlama yapmaya çalıştık. Yine bu bölümde; 
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infâkla ilişkisi olan kavramları inceledik. Bu kavramları; infâkın yakın anlamına giren ve zıt anlam alanına giren kav-ramlar şeklinde iki başlıkta inceledik. Bu bağlamda İnfâk kavramıyla ilişkili olan kavramların sözlük ve ıstılâhî anlam-larını vererek onunla olan bağlarını, Kur’an ayetleriyle irtibatlandırarak ortaya koymaya çalıştık. Bu arada infâk kavramının eş ve zıt anlamının Türkçe karşılığını da tespit ettik. İkinci bölümde; işlevsel ve ahlâkî açıdan infâkın insan hayatındaki önemi üzerinde durduk. Öncelikle Ayetler ışı-ğında îman-infâk ilişkisi üzerinde durarak infâkın sarf yerle-rini açıkladık. Ayrıca ayetler ve hadisler ışığında sarf edilen infâkın insana hem bu dünyada hem de ahirette ne gibi fay-dalar sağlayacağı, ayrıca onun gerek insan gerekse toplum açısından ne derece önem arz eden bir ibadet olduğuna dik-kat çektik. Son olarak bu bölümde yapılan infâkların Allah katında kabul edilerek dünyada ve ahirette fayda sağlaya-bilmesi için, infâk yaparken dikkat edilmesi gereken temel hususları ayetler ışığında izah ettik. Sonuç kısmında ise araştırmamız boyunca ulaştığımız özgün fikirleri kısaca sunmaya gayret ettik. Çalışmamızın ilk baskısında olduğu gibi bu baskısında da desteğini eksik etmeyen kıymetli hocam Prof. Dr. İsmail Çalışkan Bey’e, çalışmamıza son halini vermeden önce oku-ma zahmetinde bulunarak önemli tavsiyelerde bulunan ağabeyim Aydın Kaya’ya ve ayrıca kendilerinden fikir aldı-ğım değerli hocalarıma ve dostlarıma teşekkür etmeyi bir borç bilirim. Ayrıca bu çalışmamın okuyucuya ulaşmasında maddi ve manevi katkılarını esirgemeyen İnfak Vakfı ve Fecr Yayıne-vi’nin saygıdeğer yöneticilerine de minnettarlığımı belirt-mek isterim. 
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Son olarak, çalışmamız esnasında desteğini bir an olsun eksik etmeyen sevgili eşime ve hayatım boyunca maddi-manevi her konuda hep yanımda olan ağabeyim ile sevgili kardeşime de ayrıca teşekkür etmeyi bir borç bilirim. Gayret bizden tevfik yüce Allah’tandır. Dr. Ayhan KAYA  Bursa 2015  


